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FECHA - HORARIO (DD/MM/A: HH:MM)

08 de Noviembre del 2022        8:00 am - 8:30 am

08 de Noviembre del 2022        9:00 am - 3:00 pm

08 de Noviembre del 2022        9:00 am - 3:00 pm

09 de Noviembre del 2022        8:00 am - 6:00 pm

Gestión del SIG

ISO 9001:2015

AUDITORES INTERNOS

1. LAURA URREGO

2. FANNY CASTRO 

AUDITORES EN FORMACION

1. ANGELICA MARÍA ÁVILA LAGUNA

EXPERTO TECNICO

1. ANYUDITH DUITAMA ZAMORA (Ing agroindustrial - 

Psicologa)

PARTICIPANTES (RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD) AREA / SITIO 

TODOS LOS FUNCIONARIOS DE INFIBAGUE
Sala de juntas Gerencia Infibague

Conexión virtual MEET

AUDITORES INTERNOS

1. JOSUÉ ROJAS GUERRERO

2. ANGÉLICA CARVAJAL

AUDITORES EN FORMACION

1. MARÍA FERNANDA BARBOSA MÉNDEZ

2. ANY PAOLA GARZON

PROCESO/ ACTIVIDAD-REQUISITO/ CRITERIO

Recursos: (financieros, disponibilidad de auditores , expertos, técnicos competentes) 

Alcance del Plan de auditoria :  A los 17 procesos del Sistema Integrado de gestión de INFIBAGUE.

Lugar:  Calle 60 con Carrera 5ª  EDIF. CAMI NORTE B/ LA FLORESTA  INFIBAGUE, Plazas de mercado (14, 21, 28, jardin y salado), Catastro Multiproposito, relleno sanitario. 

PLAN DE AUDITORIA

Criterios:  ISO 9001:2015 Sistema de Gestión de Calidad, ISO:14001:2015 Sistema de Gestión Ambiental, ISO 45001: 2018 Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo, Sistema de administración de riesgos, Caracterizaciones del 

proceso, normograma de cada proceso, Matrices de riesgos, Procedimientos , Manuales y instructivos, Modelo integrado de planeacion y gestion MIPG e informes entes de control. 

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE IBAGUE-INFIBAGUE

Objetivo del Plan de auditoria  : Verificar mediabte evidencia objetiva el cumplimiento de los requisitos del cliente, legales, normas ISO (9001, 14001, 45001), de la organizacion, asi como su articulacion con lo establecido en el 

modelo integrado de planeacion y gestion MIPD, con el fin de evaluar la conformidad y apropiacion del sistema integrado de gestion.

Oficina asesora de planeacion 

Reunión de apertura

Gestión Estratégica

AUDITORES INTERNOS

1. SANDRA DELGADO

2. YOR FREDY OLAYA PAVA

AUDITORES EN FORMACION

1. DIEGO ALEJANDRO TORRES PERALTA

2. ANGELA PATRICIA VALDEBLANQUES 

Oficina atencion al ciudadanoAtención al Ciudadano

Oficina asesora de planeacion

CI01-F03Vr0 (2014-01-13)



FECHA - HORARIO (DD/MM/A: HH:MM) PARTICIPANTES (RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD) AREA / SITIO PROCESO/ ACTIVIDAD-REQUISITO/ CRITERIO

10 de Noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

10 de Noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

11 de noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

09 de Noviembre del 2022        8:00 am - 6:00 pm
Gestión del SIG

ISO 45001:2018

Gestión del SIG

ISO 14001:2015

AUDITORES INTERNOS

1. DIEGO CAMILO SOLANO ROZO

2. GLORIA STELLA RUIZ GONZALEZ

AUDITORIES EN FORMACION

1. MARÍA FERNANDA BARBOSA MÉNDEZ

EXPERTO TECNICO

1. ANDREY MARTINEZ (Inspector SST - Especialista en 

trabajos en alturas y tareas de alto riesgo)

AUDITORES INTERNOS

1. ELVER PINTO PINTO

AUDITORES EN FORMACION

1. WILSON RODRIGUEZ MARTINEZ

2. ALEX MAURICIO TAFUR

Direccion Operativa

AUDITORES INTERNOS

1. SARA LUCIA RIVEROS

AUDITORIES EN FORMACION

1. ALBEAR NIETO

2. VALENTINA OLIVEROS

EXPERTO TECNICO

LILIANA LAMPREA ARROYO (Ing. Industrial - Especialista 

en gestion de proyectos)

Oficina de gestion tics

Grupo gestion humana - SST

Gestión de TIC

Gestión de Comunicaciones Oficina de comunicaciones

AUDITORES INTERNOS

1. ANGELA PEÑA

2. ANDRES LAMPREA ARROYO

AUDITORES EN FORMACION

1. JENNY CAROLINA MINA PÉREZ

2. ADRIANA PATRICIA MENDIETA BORJA

AUDITORES INTERNOS

1. YOR FREDY OLAYA PAVA

2. JOHN CARLOS AGUILAR

AUDITORES EN FORMACION

1. ANGELICA MARÍA ÁVILA LAGUNA

2. WILSON RODRIGUEZ MARTINEZ

Secretaria generalGestión Jurídica
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FECHA - HORARIO (DD/MM/A: HH:MM) PARTICIPANTES (RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD) AREA / SITIO PROCESO/ ACTIVIDAD-REQUISITO/ CRITERIO

11 de noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

11 de noviembre del 2022        8:00 am - 4:00 pm

15 de Noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

15 de Noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

16 de Noviembre del 2022        8:00 am - 6:00 pm

Gestión Documental

AUDITORES INTERNOS

1. ANGELICA CARVAJAL

2. GLORIA STELLA RUIZ GONZALEZ

AUDITORES EN FORMACION

1.  ANDRÉS FABIÁN GONZÁLEZ

2. LUZ MARY DURAN MENDOZA

Oficina de archivo

Gestión Integral de Riesgos

AUDITORES INTERNOS

1. JOSUÉ ROJAS GUERRERO

2. LAURA URREGO

AUDITORES EN FORMACION

1. ANY PAOLA GARZON

2. ALBEAR NIETO

EXPERTO TECNICO

NINI JOHANNA NUÑEZ

(Ing. Industrial - Especialista en gestion empresarial)

Operaciones Esquemas Empresariales

AUDITORES INTERNOS

1. ANDRES LAMPREA ARROYO

AUDITORES EN FORMACION

1. CAROLINA MINA

2. JUAN SEBASTIAN GRAJALES ROJAS

EXPERTO TECNICO

LILIANA LAMPREA ARROYO

(Ing. Industrial - Especialista en gestion de proyectos)

Direccion operativa de actividades transitorias 

(alumbrado publico, plazas de mercado, parques y 

zonas verdes y relleno sanitario)

Direccion de financiamiento promocion y desarrollo 

(Catastro multirpoposito)

Gestión de Proyectos de Promoción y Desarrollo - 

Gestión de Operaciones Financieras

AUDITORES INTERNOS

1. ELVER PINTO

2. MARIELA RODRIGUEZ

AUDITORES EN FORMACION

1. ANGELA PATRICIA VALDEBLANQUES 

2. ALBEAR NIETO

Oficina gestion del riesgo

Gestión Financiera

AUDITORES INTERNOS

1. SARA LUCIA RIVEROS BONILLA

2. FANNY CASTRO

AUDITORES EN FORMACION

1. ALEX MAURICIO TAFUR                                      2. 

MARIA LUISA RAMIREZ CASTRO

Oficina direccion financiera (Presupuesto, 

contabilidad, cartera y tesoreria)

Direccion de financiamiento, promocion y desarrollo
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FECHA - HORARIO (DD/MM/A: HH:MM) PARTICIPANTES (RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD) AREA / SITIO PROCESO/ ACTIVIDAD-REQUISITO/ CRITERIO

16 de noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

17 de Noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

17 de noviembre del 2022        8:00 am - 3:00 pm

17 de noviembre del 2022        8:00 am - 4:00 pm

18 de noviembre del 2022        8:00 am - 2:00 pm

18 de noviembre del 2022        2:00 pm - 3:00 pm

AUDITORES INTERNOS

1. SANDRA DELGADO

2. GLORIA STELLA RUIZ GONZALEZ

AUDITORES EN FORMACION

1. FABIO NELSON TRONCOSO

2. ADRIANA PATRICIA MENDIETA BORJA

Gestión Humana 

AUDITORES INTERNOS

1. DIEGO CAMILO SOLANO ROZO

2. LINA MARIA ACOSTA

AUDITORES EN FORMACION

1.  ANDRÉS FABIÁN GONZÁLEZ

Oficina direccion administrativa

JOSUE ROJAS GUERRERO

Gestión Contractual

Reunión de cierre 

Oficina secretaria general

TODOS LOS FUNCIONARIOS DE INFIBAGUE
Sala de juntas Gerencia Infibague

Conexión virtual MEET

Gestión de Recursos Físicos

AUDITORES INTERNOS

1. JOHN CARLOS AGUILAR

AUDITORES EN FORMACION

1. JUAN SEBASTIAN GRAJALES ROJAS

2.  LUZ MARY DURAN MENDOZA

Oficina control internoEvaluación Independiente

AUDITORES INTERNOS

1. ANDRES LAMPREA

AUDITORES EN FORMACION

1. FABIO NELSON TRONCOSO

2. VALENTINA OLIVEROS

Almacen - Coliseo de ferias

AUDITORES INTERNOS

1. MARIELA RODRIGUEZ

2. ANGELA PEÑA

AUDITORES EN FORMACION

1. DIEGO ALEJANDRO TORRES PERALTA

2. MARIA LUISA RAMIREZ CASTRO

Oficina control disciplinarioGestión Control Disciplinario

CI01-F03Vr0 (2014-01-13)



FECHA - HORARIO (DD/MM/A: HH:MM) PARTICIPANTES (RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD) AREA / SITIO PROCESO/ ACTIVIDAD-REQUISITO/ CRITERIO

JOSUE ROJAS GUERRERO

CI01-F03Vr0 (2014-01-13)


